Bảo đảm cân đối cung cầu những mặt hàng thiết yếu.

### ***3.2. Tăng cường công tác quản lý thị trường***

- Tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chỉ thị số 15/CT-BCT ngày 30/10/2020 của Bộ Công Thương về thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2020 và Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; Kế hoạch cao điểm Tết số 17/KH-TCQLTT ngày 24/11/2020 của Tổng cục QLTT về cao điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường cuối năm 2020 và trước,

trong, sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và các văn bản chỉ đạo Tết sắp tới của Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia.

- Hoàn thiện trình Chính phủ phê duyệt và thực hiện Chiến lược phát triển lực lượng quản lý thị trường giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn 2030.